TERMO ADITIVO - TRE-PE/PRES/DG/ASSEC

Contrato n. 38/2021
SEI n. 0008466-27.2021.6.17.8000
Pregão n. 52/2021 – Eletrônico

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 38/2021, DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO E
INTERMEDIAÇÃO DO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
ATRAVÉS DE TÁXI POR MEIO DE APLICATIVO PARA
SMARTPHONE E AMBIENTE WEB, CELEBRADO ENTRE A
UNIÃO, ATRAVÉS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO E A TRANS SERVI-TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA.

CONTRATANTE: a UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO ,
inscrito no CNPJ sob o n. 05.790.065/0001-00, com sede na Avenida Governador Agamenon Magalhães, 1.160, Graças,
Recife/PE, representado por sua Diretora-geral em exercício, Veruska Mélo Schettini de Oliveira, inscrita no CPF/MF
sob o n. 848.580.104-06, portadora da Carteira de Identidade n. 3.953.277 SDS/PE, nos termos da Portaria n. 722/2023
TRE-PE/PRES, publicada no DJe em 20/11/2023, e de acordo com a delegação de competência contida no Art. 1º,
inciso II, m, da PORTARIA N. 658/2023 TRE-PE/PRES, de 04/10/2023, da Presidência deste Tribunal, publicada no
DJe n. 197, de 09/10/2023, p. 3-6.

CONTRATADA: TRANS SERVI-TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. , inscrita no CNPJ sob o n.
00.126.621/0001-16, com endereço na Rua da Aurora, nº 325, Lojas 03 e 04, Boa Vista, Recife/PE, neste ato
representada por seu sócio, Cristian de Araújo Lima, inscrito no CPF/MF sob o n. 709.929.754-68, portador da Carteira
de Identidade n. 3.943.260 SSP/PE, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada pela 11ª alteração do
Contrato Social, registrada na Junta Comercial de Pernambuco - JUCEPE, Protocolo n. 228718392, em 17/11/2022
(doc. SEI n. 2384556).

As CONTRATANTES celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato n. 38/2021 (doc. SEI n. 1705852), assinado em
17/12/2021, considerando o Documento de Oficialização da Demanda - DOD (doc. SEI n. 2290851), o Despacho 33723
(doc. SEI n. 2306235), ambos da Seção de Transportes – SETRANS, bem como o Parecer n. 779/2023 (doc. SEI n.
2351932), da Assessoria Jurídica da Diretoria Geral - ASJUR, com autorização do Exmo. Desembargador Presidente
(doc. SEI n. 2365293), exarada em de 14/11/2023, sujeitando-se as partes às normas da Lei n. 8.666/93 e às seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

É objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n. 38/2021, pelo período de
01/01/2024 a 31/12/2024, com fulcro no art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993, bem como no Parágrafo Primeiro da Cláusula
Segunda do citado Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor estimado total da contratação para o período compreendido entre 01/01/2024 a 31/12/2024 importará em R$
424.045,30 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quarenta e cinco reais e trinta centavos),  conforme discriminado na
tabela abaixo:

Termo Aditivo 2384580         SEI 0008466-27.2021.6.17.8000 / pg. 1

CT n. 38/2021 – Trans Servi – Transportes e Serviços Ltda.

Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024

2024

DESCRIÇÃO Valores

ESTIMATIVA DE CONSUMO ANUAL (R$) - ORDINÁRIO R$ 129.249,84

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (1,00%) R$ 1.292,50

ESTIMATIVA DE CONSUMO ANUAL (R$) - ELEIÇÃO R$ 290.596,99

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (1,00%) R$ 2.905,97

VALOR TOTAL ESTIMADO POR ANO (Custo Anual Estimado + Taxa de Administração) R$ 424.045,30

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Ação: 167661-Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de Pernambuco/167864 -
Pleitos Eleitorais

Natureza da Despesa/Subelemento da Despesa: 3390.33.05- Passagens e despesas com locomoção/ Locomoção urbana;
3390.39.25 – OST Pessoa Jurídica / Taxa de Administração

Valor da despesa: R$ 424.045,30 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quarenta e cinco reais e trinta centavos).

Parágrafo único - Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá notas de empenho,
indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o correspondente apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato que não colidirem com as do presente instrumento.

E, por se acharem assim, justos e acordados, Contratante e Contratada firmam o presente Termo Aditivo
eletronicamente, junto às testemunhas abaixo.

CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO  - TRE/PE

Termo Aditivo 2384580         SEI 0008466-27.2021.6.17.8000 / pg. 2

Veruska Mélo Schettini de Oliveira
Diretora-geral em exercício

CONTRATADA: TRANS SERVI-TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA.
Cristian de Araújo Lima
Representante Legal

Documento assinado eletronicamente por VERUSKA MÉLO SCHETTINI DE OLIVEIRA, Diretor(a) Geral em
Exercício, em 17/11/2023, às 13:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cristian de Araújo Lima, CPF 709.929.754-68 - TRANS SERVI-
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, Usuário Externo, em 17/11/2023, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2384580 e o código CRC
817CE3BC.

Termo Aditivo 2384580         SEI 0008466-27.2021.6.17.8000 / pg. 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100142

142

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 15/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 33/2022. Órgão Gerenciador: Universidade Federal
do Recôncavo da Bahia. Vigência da Ata: 14.12.2022 a 14.12.2023. Órgão Aderente: TRE-PB
(UASG: 070009). Objeto: Aquisição de mobiliário. 30 unidades do item 14- armário médio,
valor unitário R$ 1250,00; 8 unidades do item 23 - mesa retangular, valor unitário R$
680,00; 2 unidades do item 27 - mesa para reunião circular, valor unitário R$ 1.000,00
.EMPRESA - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.306.287/0001-52 Valor
Total da Adesão: R$ 44.940,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 22, caput, do Decreto 7.892/13. Autorização em, 16/11/2023
pela Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, Presidente
do TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão
Presidente do TRE/PB DATA 16/11/2023

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 07/2022,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2022. Órgão Gerenciador: Instituto Nacional de
Pesquisas da Amazônia - INPA. Vigência da Ata: 30.11.2022 a 30.11.2023. Órgão Aderente:
TRE-PB (UASG: 070009). Objeto: Aquisição de mobiliário. 1 unidade do item 44- sofá 3
lugares, valor unitário R$ 3.593,33; 2 unidades do item 46 - sofá 2 lugares, valor unitário
R$ 2.783,00. EMPRESA - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
21.306.287/0001-52 Valor Total da Adesão: R$ 9.159,33 (nove mil, cento e cinquenta e
nove reais e trinta e três centavos). FUNDAMENTO LEGAL: art. 22, caput, do Decreto
7.892/13. Autorização em, 16/11/2023 pela Desembargadora Maria de Fátima Moraes
Bezerra Cavalcanti Maranhão, Presidente do TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima
Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão Presidente do TRE/PB DATA 16/11/2023

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 06/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2022. Órgão Gerenciador: Advocacia Geral da
União, por meio da Superintendência Regional de Administração da 4ª Região. Vigência da
Ata: 26.04.2023 a 26.04.2024. Órgão Aderente: TRE-PB (UASG: 070009). Objeto: Aquisição
de mobiliário. 10 unidades do item 5-armário médio com 2 portar, valor unitário R$
830,00; 8 unidades do item 6 - estação de trabalho em L, valor unitário R$ 1.100,00; 6
unidades do item 7 - mesa de reunião oval, valor unitário R$ 1.400,00; 8 unidades do item
8 - gaveteiro, valor unitário R$ 650,00. EMPRESA - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ: 21.306.278/0001-52/0002-51. Valor Total da Adesão: R$ 30.700,00 (trinta mil
e setecentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 22, caput, do Decreto 7.892/13. Autorização
em, 16/11/2023 pela Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti
Maranhão, Presidente do TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra
Cavalcanti Maranhão Presidente do TRE/PB DATA 16/11/2023

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 01/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2023. Órgão Gerenciador: Tribunal Regional
Eleitoral de Rondônia. Vigência da Ata: 21.03.2023 a 21.03.2024. Órgão Aderente: TRE-PB
(UASG: 070009). Objeto: Aquisição de mobiliário. 5 unidades do item 4-armário alto, valor
unitário R$ 1.653,00. EMPRESA - HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 66.455.593/0001-99.
Valor Total da Adesão: R$ 8.265,00 (oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 22, caput, do Decreto 7.892/13. Autorização em, 16/11/2023
pela Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, Presidente
do TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão
Presidente do TRE/PB DATA 16/11/2023

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 02/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 57/2022. Órgão Gerenciador: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região. Vigência da Ata: 27.02.2023 a 27.02.2024. Órgão Aderente: TRE-PB
(UASG: 070009). Objeto: Aquisição de mobiliário. 10 unidades do item 1-cadeira giratória
espaldar baixo com apoio para braço, valor unitário R$ 970,00; 10 unidades do item 3 -
cadeira giratória espaldar baixo sem apoio para braço, valor unitário R$ 890,00; 10
unidades do item 5 - cadeira fixa espaldar baixo sem apoio para braços, valor unitário R$
490,00 .EMPRESA - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.306.287/0001-52
Valor Total da Adesão: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). FUN DA M E N T O
LEGAL: art. 22, caput, do Decreto 7.892/13. Autorização em, 16/11/2023 pela
Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, Presidente do
TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão Presidente
do TRE/PB DATA 16/11/2023

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROC. Nº 0008568-35.2023.6.15.8000. ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 35/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/2022. Órgão Gerenciador: Universidade Federal
de Pernambuco. Vigência da Ata: 21.03.2023 a 21.03.2024. Órgão Aderente: TRE-PB (UASG:
070009). Objeto: Aquisição de mobiliário. 40 unidades do item 1- cadeira com prancheta
escamoteável, valor unitário R$ 850,00. EMPRESA - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ: 21.306.287/0001-52 Valor Total da Adesão: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil
reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 22, caput, do Decreto 7.892/13. Autorização em,
16/11/2023 pela Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão,
Presidente do TRE-PB. Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti
Maranhão Presidente do TRE/PB DATA 16/11/2023

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2023 - UASG 070019

Nº Processo: 004974/2023.
Pregão Nº 12/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 32.578.382/0001-21 - IPNET SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA. Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação e
comunicação de subscrição de licenças de uso de softwares do tipo suíte de escritório com
direito de atualização e suporte..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/12/2023 a 07/12/2024. Valor
Total: R$ 749.520,00. Data de Assinatura: 17/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 026/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO
PARANÁ - AMAPAR. CNPJ: 75.036.210/0001-39. Objeto: prorrogação do Acordo de
Cooperação Técnica - Gralha Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM
VALOR. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 26/11/2023 a
25/05/2025. Data de Assinatura: 16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 011/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e FUNDAÇÃO CANAL 20 (CATVE). CNPJ:
04.083.151/0001-01. Objeto: prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica - Gralha Confere
pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. Vigência: de 18/11/2023 a 17/05/2025. Data de Assinatura: 16/11/2023. Des.
Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 043/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA - EPP. CNPJ:
16.619.945/0001-26. Objeto: prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica - Gralha
Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal: art. 57,
inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 09/01/2024 a 08/07/2025. Data de Assinatura:
16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 028/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO
PARANÁ. CNPJ: 05.420.123/0001-03. Objeto: prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica
- Gralha Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 08/12/2023 a 07/06/2025. Data de
Assinatura: 16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 029/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARANÁ. CNPJ: 78.206.307/0001-30. Objeto: prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica
- Gralha Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 08/12/2023 a 07/06/2025. Data de
Assinatura: 16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 041/2020. Partícipes: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e SANEPAR. CNPJ: 76.484.013/0001-45. Objeto: prorrogação
do Acordo de Cooperação Técnica - Gralha Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor:
SEM VALOR. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 09/01/2024 a
08/07/2025. Data de Assinatura: 16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023

Nº PAD 1879/2020 - Originário do Acordo de Cooperação Técnica 020/2020. Partícipes:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
PARANÁ. CNPJ: 77.996.312/0001-21. Objeto: prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica
- Gralha Confere pelo período de 18 (dezoito) meses. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: de 26/11/2023 a 25/05/2025. Data de
Assinatura: 16/11/2023. Des. Wellington Emanuel Coimbra de Moura

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 - UASG 70019

Nº Processo: 10522/2022. Objeto: Contratação de circuitos de comunicação
para manutenção da redundância da rede de comunicação da Justiça Eleitoral do Paraná
(conexão dos Cartórios com a Sede). Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/11/2023 das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Sala c 379, Prado Velho - Curitiba/PR
ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-5-00050-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 21/11/2023 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
05/12/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

SANDRA MARA KOVALSKI DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/11/2023) 70019-00001-2023NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 070010 - TRE/PE

Nº Processo: 0017861-09.2022.6.17.8000.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 066/2022. SEI n. 0017861-09.2022.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e PERFILGRAFICA LTDA ME,
CNPJ n.º 08.829.277/0001-33. OBJETO: ACRÉSCIMO de R$ 15.639,59 referente ao aumento
nas quantidades dos subitens "1.1" e "1.3" pertencentes ao "Lote I", e ainda, inclusão dos
itens "1.17" e "2.26", pertencentes, respectivamente, ao Lote I e ao Lote II, a partir da
assinatura deste Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, alíneas "a" e "b" e § 1º da
Lei n.º 8.666/1993, Parágrafo Primeiro da Cláusula Sétima do Contrato acima referenciado.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 93.528,14 , para o período de 01/01/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES-167661; Natureza da Despesa: 339039; Nota de
Empenho: 2023NE0605, de 10/11/2023; Valor do Empenho: R$ 4.514,59; PTRES-167661;
Natureza da Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2023NE0605, de 10/11/2023; Valor do
Empenho: R$ 11.125,00. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2023. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-geral e pela Contratada, Valdezio Bezerra de
Figueiredo, Sócio.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 070010

Número do Contrato: 38/2021.
Nº Processo: 0008466-27.2021.6.17.8000.
Pregão. Nº 52/2021. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e TRANS
SERVI-TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n.º 00.126.621/0001-16. OBJETO:
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato n. 38/2021, pelo período de 01/01/2024
a 31/12/202. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei n. 8.666/1993, bem como no
Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do citado Contrato. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
424.045,30. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES-167661; Natureza da Despesa: 3390.33.05 e
3390.39.25; Valor da despesa: R$ 424.045,30. DATA DE ASSINATURA: 17/11/2023.
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Veruska Mélo Schettini de Oliveira, Diretora-geral em
exercício e pela Contratada, Cristian de Araújo Lima, Representante Legal.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 070010 - TRE-PE

Nº Processo: 0020073-03.2022.6.17.8000.
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2023. SEI n.0020073-03.2022.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e MARCIO DO NASCIMENTO
SILVA-ME. CNPJ n.º 10.875.828/0001-47.OBJETO: SUPRESSÃO de 4675 Garrafões de 20
litros de água mineral, no importe de R$ 19.962,25, a partir da assinatura deste Termo
Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, I, "b" c/c §§ 1º e 2º, inciso II, da Lei n.º 8.666/93
e Parágrafos Primeiro e Segundo da Cláusula Sétima do citado Contrato. VALOR DA
CONTRATAÇÃO: 12.062,75 para o período de vigência compreendido entre 31/01/2023 a
31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES-167661; Natureza da Despesa: 339030;
Nota de Empenho: 2023NE0200, de 24/01/2023; Espécie: ANULAÇÃO-2023NE0200, de
14/11/2023; Valor: R$ 19.962,25. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Veruska Mélo Schettini
de Oliveira, Diretora-geral em exercício e pela Contratada, Marcio do Nascimento Silva,
Representante Legal.

(COMPRASNET 4.0 - 20/11/2023).

Publicação DO3-Nº220-21-novembro2023p142 (2386831)         SEI 0008466-27.2021.6.17.8000 / pg. 4

	Termo Aditivo 2384580
	Publicação DO3-Nº220-21-novembro2023p142 (2386831)